

Sisäministeriö

Diaarinumero SMDno-2018-919

## **Luonnos sisäministeriön asetukseksi rahankeräyksistä**

Uuden rahankeräyssäätelyn tavoitteena on helpottaa vapaaehtoistoimintaa keventämällä hallinnollista taakkaa. Asetuksessa säädettäisiin rahankeräyslakia tarkentavasti lupahakemuksesta, vuosisuunnitelmasta ja pienkeräysilmoituksesta sekä kiinteän omaisuuden omistus- tai hallintaoikeuden luovutusta koskevasta hakemuksesta. Asetus liittyy uuteen rahankeräyslakiin (863/2019). Lain ja asetuksen on tarkoitus tulla voimaan 1.3.2020.

## **Suomen Reumaliiton lausunto**

Suomen Reumaliitto kiittää pyynnöstä antaa lausunto rahankeräysasetukseen.

Reumaliiton mielestä on hyvin tarpeellista helpottaa järjestöjen ja vapaaehtoisten toimintaa. Resursseja ei tule hukata turhaan byrokraatiaan, mutta läpinäkyvyys keräystoiminnassa tulee säilyttää, jotta kansalaisten luottamus keräystoimintaan säilyy.

Näemme, että jatkuva/toistaiseksi voimassa oleva lupa rahankeräykseen on hyvä uudistus.

Rahankeräyslupahakemuksen sisältö ja siihen liittyvät liitteet ovat mielestämme asianmukaisia, mutta jäämme miettimään, riittääkö valvonta toimintansa juuri aloittaneelle yhdistykselle, jolla ei vielä ole toimintahistoriaa. Tällöin väärinkäyttöksiin liittyvä maineriski ulottuu niihinkin toimijoihin, jotka hoitavat velvoitteensa hyvin.

Toivomme, että viidentoista kansanterveys- ja potilasjärjestön muodostama Pieni Ele-yhdistys, joka järjestää vaalikeräyksiä ja joka jakaa keräyksen tuoton jäsenjärjestöille, on oikeutettu toistaiseksi voimassa olevaan keräyslupaan.

Pienkeräykseen liittyvä tarkennus avunsaajien nimistä ja yhteystiedoista yksityishenkilöiden avustamiseen liittyen on tarpeellinen, jotta rahat kohdistetaan oikeaan kohteeseen.

Reumaliitto toivoo, että rahankeräyslaista ja asetuksesta tehdään selvät ohjeistukset järjestöille. Näin vältetään epäselvyyttä ja sekaannuksia toimintatapojen muuttuessa.

12.9.2019

### **Maria Ekroth**

toimitusjohtaja

puh. 040 707 9114

maria.ekroth(at)reumaliitto.fi

### **Ulla Rantanen**

järjestötoimen johtaja

puh. 044 049 9946

ulla.rantanen(at)reumaliitto.fi

*Reumaliitto on vuonna 1947 perustettu kansanterveys-, liikunta-, potilas- ja vammaisjärjestö. Reumaliitto edustaa reumaa ja muita tuki- ja liikuntaelinsairauksia sairastavia Suomessa. Liittoomme kuuluu 37 000 jäsentä yhteensä 152 jäsenyhdistyksestä ympäri Suomea.*